
 
 
 

 

  
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT SCHEIBBS 
Fachgebiet Bürgerbüro 
3270 Scheibbs, Rathausplatz 5  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: buergerbuero.bhsb@noel.gv.at 
Fax: 07482/9025-38131    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

SBA1-P-18668/003  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 74 82) 9025 
   

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Lisa Glinserer 38139 04. Oktober 2024 
 
Betrifft 

Aufhebung Verordnung mit der die Bürgermeisterin / der Bürgermeister der 
Gemeinde St. Anton/Jeßnitz zu bestimmten passrechtlichen Amtshandlungen 
ermächtigt werden 
 
 
 

VERORDNUNG 
 

Verordnung über die Aufhebung der Ermächtigung des Bürgermeisters / der 

Bürgermeisterin der Gemeinde St. Anton / Jeßnitz bestimmte passrechtliche 

Amtshandlungen durchzuführen  

 

 

Gemäß § 16 Abs 3, § 19 Abs 6 und § 10a Abs 1 des Passgesetzes 1992 i.d.g.F wird durch 

die Bezirkshauptmannschaft Scheibbs verordnet:  

 

§ 1 

 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Scheibbs vom 25.07.2018, Zl. SBA1-P-

18668/003, über die Ermächtigung des Bürgermeistes / der Bürgermeisterin der 

Gemeinde St. Anton/Jeßnitz des Verwaltungsbezirkes Scheibbs bestimmte passrechtliche 

Amtshandlungen durchzuführen und die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft 

Scheibbs vom 20.07.2018, Zl. SBA1-P-18668/003, über die Ermächtigung der 

Bürgermeisterin der Gemeinde St. Anton/Jeßnitz Frau Waltraud Stöckl, bestimmte 

passrechtliche Amtshandlungen durchzuführen, werden aufgehoben. 

  

 

 



- 2 - 

 

§ 2 

 

Die Aufhebung tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

 
 

 

Für den Bezirkshauptmann  

Mag. H ö f e r 

 

 


		2024-10-04T11:25:56+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




